МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО»
(КГУ им. К.Э. Циолковского)

ПРИКАЗ

« О/» 2024 г. г. Калуга , № - С.

О переходе на бюджетные места

В связи с наличием вакантных бюджетных мест и на основании протокола
заседания комиссии по рассмотрению заявлений обучающихся
о переходе с платного обучения на бесплатное от 01.03.2024 г. № 1
приказываю:
перевести на вакантные бюджетные места с 01.02.2024 г. в соответствии с По
ложением КГУ им. К.Э. Циолковского «О переходе обучающихся с платного
обучения на бесплатное» следующих студентов очной формы обучения:

1. БАГНЮКА Дмитрия Алексеевича, студента 2 курса Инженерно
технологического института направление подготовки «Информационные
системы и технологии» профиль «Информационные системы и
технологии» (Б-ИСиТ-21);

2. САФРОНОВА Егора Сергеевича, студента-магистранта 2 года обучения
Инженерно-технологического института направление подготовки
«Информационные системы и технологии» магистерская программа «IT-
системы в бизнесе и управлении» (М-ИСиТ-21);

3. ЖУКОВУ Марину Игоревну, студентку 4 курса Института
естествознания направление подготовки «Химия» профиль «Химия»
(Б-Х-41);

4. ГРАВДАН Ирину Сергеевну, студентку 4 курса Института
естествознания направление подготовки «Биология» профиль
«Биомедицина» (Б-Б-41);

5. ХИСАМИДИНОВУ Сабрину Руслановну, студентку 2 курса Института
филологии и массмедиа направление подготовки «Педагогическое
образование» профиль «Русский язык как иностранный» (Б-ПРКИ-21);

6. ЮРКОВУ Анастасию Павловну, студентку 2 курса Института филологии
и массмедиа направление подготовки «Педагогическое образование»
профиль «Русский язык как иностранный» (Б-ПРКИ-21);

7. МАВЛИЕВУ Лиану Минисламовну, аспирантку 2 курса Института
филологии и массмедиа научная специальность 5.9.5 Русский язык.
Языки народов России (А-РЯ-2);

8. МАРОЧКИНУ Ульяну Алексеевну, студентку 3 курса Института
педагогики направление подготовки «Специальное (дефектологическое)
образование» профиль «Логопедия» (Б-СДО-32);

9. СИДОРЕНКО Сергея Олеговича, студента 2 курса Института искусств и
социокультурного проектирования направление подготовки «Туризм»
профиль «Технология и организация внутреннего и международного
туризма» (Б-Тур-21);

10. КРЫЛОВУ Татьяну Алексеевну, студентку 2 курса Института истории и
права направление подготовки «Публичная политика и социальные
науки» профиль «Социально-политические коммуникации»
(Б-ППСН-21);

11. НОВИКОВА Алексея Николаевича, студента 4 курса Медицинского
института специальность «Лечебное дело» (С-ЛД-44);

12. ЦКАЕВУ Ирину Алановну, студентку 4 курса Медицинского института
специальность «Лечебное дело» (С-ЛД-41);

13. СОКОЛОВСКОГО Евгения Евгеньевича, студента 2 курса Института
филологии и массмедиа направление подготовки «Педагогическое
образование (с двумя профилями подготовки)» профиль «Русский язык и
иностранный язык (китайский)» (Б-ПРИЯ-21);

14. КАТАЕВУ Оксану Валерьевну, студентку 2 курса Института
лингвистики и мировых языков направление подготовки
«Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» профиль
«Иностранные языки (английский и французский языки)» (Б-ПАФ-21);

15. ЗЕНКИНА Владислава Евгеньевича, студента 3 курса Института
филологии и массмедиа направление подготовки «Педагогическое
образование (с двумя профилями подготовки)» профиль «Русский язык и
литература» (Б-ПРЛ-31);

16. ШПАК Алису Владимировну, студентку 3 курса Института филологии и
массмедиа направление подготовки «Педагогическое образование
(с двумя профилями подготовки)» профиль «Русский язык и иностранный
язык (китайский)» (Б-ПРИЯ-31);

17. ЕВГРАФОВУ Веронику Евгеньевну, студентку 3 курса Института
лингвистики и мировых языков направление подготовки
«Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» профиль
«Иностранные языки (английский и французский языки)» (Б-ПАФ-31);

18. ЛАГО ДА Светлану Сергеевну, студентку 3 курса Института лингвистики
и мировых языков направление подготовки «Педагогическое образование
(с двумя профилями подготовки)» профиль «Иностранные языки
(английский и французский языки)» (Б-ПАФ-31);

19. МЫСНИК Ксению Дмитриевну, студентку 3 курса Института
лингвистики и мировых языков направление подготовки
«Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» профиль
«Иностранные языки (английский и французский языки)» (Б-ПАФ-31);

20. ОБРАЗЦОВУ Анастасию Дмитриевну, студентку 3 курса Института
педагогики направление подготовки «Педагогическое образование
(с двумя профилями подготовки)» профиль «Педагогика и методика
начального образования и дополнительное образование детей»
(Б-ПНОДОД-31);

21. НОВИКОВА Никиту Алексеевича, студента 4 курса Института
педагогики направление подготовки «Педагогическое образование
(с двумя профилями подготовки)» профиль «Педагогика и методика
начального образования и информатика» (Б-ПНОИ-41);

Основание:

Ректор

протокол заседания комиссии по рассмотрению
заявлений обучающихся о переходе с платного
обучения на бесплатное от 01.03.2024 г. J&4-—

М.А. Казак

Савченко С.В.
50-30-10